
    

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 августа 2024 года                           № 56-8 
               

Санкт-Петербург 

  

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

комиссий избирательных участков №№ 444, 445, 446, 447,  448, 452, 453, 

455, 456, 459, 460, 462, 463, 464, 465, 467, 468 с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон) Территориальная избирательная комиссия № 40 

(далее – ТИК № 40) р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков  №№ 444, 445, 446, 447,  448, 452, 453, 455, 

456, 459, 460, 462, 463, 464, 465, 467, 468 с правом решающего голоса на 

основании личных заявлений согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40 в 

сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 40 Морозову А. И. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

                                          А. И. Морозова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

  

                                          С. И. Москатов 



    

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 40 

от 09 августа 2024 № 56-8 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 444 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Ильин Дмитрий Владимирович 
собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Анисимов Антон Александрович 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

3 
Аляпышева Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Бынзарь Юлия Игоревна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Итунин Дмитрий Станиславович 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Итунина Екатерина Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

7 Клочкова Екатерина Викторовна 
Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

8 Нонина Дарья Альфредовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Архипова Нина Игнатьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

 

 

 

 

 

 



    

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 445 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Васильева Юлия Борисовна Собрание избирателей по месту работы 

2 Соколова Дарья Андреевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Васильев Никита Константинович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Вишневская Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

5 Краснов Сергей Николаевич Собрание избирателей по месту работы 

6 Михейкина Марина Олеговна Собрание избирателей по месту работы 

7 Модягина Екатерина Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

8 Тегай Анна Владиславовна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

9 Ульченко Дмитрий Николаевич 
Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 446 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Баталова Оксана Александровна Собрание избирателей по месту работы 

2 Красиков Сергей Александрович Собрание избирателей по месту работы 

3 
Большакова Екатерина 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

4 Виноградова Анна Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Новикова Татьяна Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Окунева Екатерина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

7 Полякова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

8 Чакова Мария Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

9 
Шерстобитова Олеся 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



    

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 447 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 
Воробьева Наталья 

Константиновна 
Собрание избирателей по месту работы 

2 
Анемподистова Александра 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 
Максимова Светлана 

Валентиновна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Годвод Ирина Дмитриевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 448 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 
Голубкова Виктория 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Крылов Денис Сергеевич 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Аржановская Наталья Сергеевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Гомзин Александр Сергеевич 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

5 Иванов Максим Андреевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Кривонос Ирина Александровна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

7 Львов Олег Игоревич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

8 Смотрин Олег Евгеньевич Собрание избирателей по месту работы 

9 Цебина Юлия Александровна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

   

 

 

 



    

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Семенова Наталья Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

2 
Газималикова Марина 

Абдулмуслимовна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

3 Гущина Людмила Валерьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

4 Засиенко Наталья Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

5 Иванова Светлана Борисовна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Колодязная Надежда Петровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

7 Лещенко Надежда Викторовна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

8 Медведева Ирина Анатольевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Пивоварова Наталья Евгеньевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

10 Смирнова Мария Дмитриевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 453 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Шептало Даниил Дмитриевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Викат Виктория Евгеньевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Борков Роман Алексеевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 455 



    

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Пробылова Татьяна Георгиевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Пробылов Алексей Михайлович 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Пробылова Анна Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4 Пономарева Серафима Андреевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Ненюхина Марина Николаевна 
Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

6 Андреев Вадим Сергеевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Созинова Марина Леонидовна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Захарова Оксана Валентиновна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Петровская Ирина Валерьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

10 Розанова Любовь Романовна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в городе 
Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 456 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 
 

2 3 

1 Богданов Вячеслав Валерьевич Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Климчук Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Спицина Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



    

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 459 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 
 

2 3 

1 Ивченко Глеб Андреевич Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

2 Анисимова Наталья Олеговна  Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 460 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Герасимова Татьяна Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

2 Матвеева Ольга Вячеславовна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 462 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Хренкова Ирина Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 463 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 



    

1 Иванова Екатерина Германовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Корнева Дарья Павловна 
Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

3 Голубева Анастасия Игоревна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

4 Гусейнова Юлия Александровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

5 Калашникова Надежда Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

6 Крючко Замира Хасаншевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

7 Ляхович Татьяна Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Рылова Алена Сергеевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9 Федотова Надежда Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 464 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Пономарева Анна Валерьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Лунева Ольга Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Пономарева Мария Вячеславовна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

4 Афанасьева Ирина Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Лунев Константин Валентинович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Михайлова Татьяна Александровна 
Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

7 Нестерова Наталья Владимировна 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

8 Пономарев Роман Олегович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 



    

9 Яковлева Ирина Игоревна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10 Кулькова Татьяна Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 465 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Гуришева Наталья Ивановна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Гуришева Елена Вячеславовна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 467 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Алиева Евгения Николаевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 468  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 2 3 

1 Бурцева Наталья Валентиновна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Гулак Анатолий Александрович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Татарова Анастасия Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 



    

4 Бугрова Светлана Александровна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Енина Виктория Игоревна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Иванова Наталья Васильевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

7 Сысак Владимир Степанович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Татаров Денис Иванович 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

9 Ленский Юрий Михайлович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 


